



INSTITUTO ZACATECANO
PARA LA CONSTRUCCIÓN
DE ESCUELAS



2024 AÑO DE LA
PAZ
ZACATECAS

OFICIO UT/12/2024

SOLICITANTE PRESENTE

En atención a su atenta solicitud con **No. de folio 321465324000014**, recibida a través de la **Plataforma Nacional de Transparencia**, me permito informarle que su solicitud ha sido contestada en formato digital, en la Plataforma Nacional de Transparencia, de conformidad con el Artículo 101 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Zacatecas.

Sin otro particular por el momento, quedo de usted para cualquier duda o aclaración al respecto, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

Ciudad de Zacatecas, Zac., a 11 de noviembre de 2024

ATENTAMENTE

ING. ISMAEL LÓPEZ ROMÁN

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA



INSTITUTO ZACATECANO
PARA LA CONSTRUCCIÓN
DE ESCUELAS



Paseo Díaz Ordaz # 1 C.P. 98000, ZACATECAS,
ZAC.



inzace@zacatecas.gob.mx



<https://inzace.zacatecas.gob.mx/>



492-92-2-09-71 al 73



INSTITUTO ZACATECANO
PARA LA CONSTRUCCIÓN
DE ESCUELAS



2024 AÑO DE LA
PAZ
ZACATECAS



MEMORANDUM UT/23/2024

ING. C. VERÓNICA CARDONA ORTÍZA
SUBDIRECTORA TÉCNICA DEL INZACE
PRESENTE

Por medio del presente le solicito la siguiente información:

Solicito respetuosamente me brinden la siguiente información:

1. ¿El presupuesto estatal considera recursos para la adecuación de infraestructura sanitaria en las escuelas?
2. En caso de que la respuesta sea afirmativa: a) ¿Cómo se ejerce ese recurso?
b) ¿Cómo pueden acceder a él las escuelas que no cuentan con baños o acceso a agua?
3. ¿Se están llevando acciones encaminadas a dotar de baños y agua a las escuelas de educación básica que carecen de dichos servicios?
4. ¿Cuáles son estas acciones?

Lo anterior para dar respuesta a la Solicitud de Información con **No. De folio 321465324000014** hecha en la Plataforma Nacional de Transparencia, contando con 5 días hábiles a partir de la recepción de este para la entrega de la información, de conformidad con el artículo 100 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Zacatecas.

Sin más de momento y en espera de su apoyo, quedo de usted para cualquier duda o aclaración al respecto.

Ciudad de Zacatecas, Zac., a 06 de noviembre 2024

ATENTAMENTE


ING. ISMAEL LÓPEZ ROMÁN

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

COPIAS:

ING. LAURA ELVIA BERMÚDEZ VALDÉS.- Directora General del INZACE.- Para su Conocimiento
DR. JOSE DE JESUS REVELES MARQUEZ.- Secretario Técnico del INZACE.- Para su Conocimiento



INSTITUTO ZACATECANO
PARA LA CONSTRUCCIÓN
DE ESCUELAS



2024 AÑO DE LA
PAZ
ZACATECAS

MEMORANDUM S.T.062/2024

ING. ISMAEL LOPEZ ROMAN
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE



En atención a su similar No **UT/23/2024**, recibidos en esta Subdirección el 6 de noviembre del presente año y donde solicita información para a su vez dar respuesta a la solicitud hecha en la Plataforma Nacional de Transparencia, por lo que en el orden de las preguntas se emiten las respuestas con los números que corresponden a cada pregunta:

1. Si lo considera.
2. Si
 - a) A través de contratos de obra pública que se en apego a la normatividad aplicable para los recursos en cuestión en apego a la Ley de Obra Pública y servicios para el Estado y los municipios de Zacatecas y su Reglamento
 - b) La secretaria de Educación de Zacatecas es la facultada para incluir los planteles educativos en la planeación de la aplicación de los recursos ó a través de las necesidades planeadas por los presidentes municipales para en este caso, del recurso en cuestión establecer convenio de colaboración PESO a PESO
3. SI
4. Enseguida se enlistan las acciones que dentro de la presente administración se han atendido en el sentido del cuestionamiento (infraestructura sanitaria en las escuelas), haciendo la aclaración que son es específico con el recurso ESTATAL que es el que se cuestiona.



INSTITUTO ZACATECANO
PARA LA CONSTRUCCIÓN
DE ESCUELAS



2024 AÑO DE LA
PAZ
ZACATECAS

MEMORANDUM S.T.062/2024

- Construcción de servicios sanitarios en Jardín de niños "Niños Héroes de Chapultepec", Guadalupe, Zacatecas.
- Construcción de servicios sanitarios y dirección 'escuela primaria "Manuel Márquez Salazar", Jerez de García salinas, Jerez, Zacatecas.
- Construcción de servicios sanitarios en "Centro de Educación y cuidado infantil de la UAZ" (CECIUAZ)
- Rehabilitación de servicios sanitarios secundaria general "Nueve de Julio", Víctor Rosales, Calera, Zac.

Sin otro particular por el momento, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

Ciudad de Zacatecas, Zac. a 8 de noviembre de 2024

ATENTAMENTE

ING. CLAUDIA VERONICA CARDONA ORTIZ
SUBDIRECTORA TECNICA

COPIAS ING. LAURA ELVIA BERMUDEZ VALDEZ. - DIRECTORA GENERAL. - PARA SU CONOCIMIENTO
Archivo